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投标课题序号： 


[bookmark: _GoBack]教育部哲学社会科学研究重大课题
攻关项目

投标评审书


	课题名称
	

	首席专家
	

	所在学校
	

	所在院、系、所
	

	申请日期
	    年    月    日







教育部社会科学司制
2025年10月
投标人承诺：
本人已阅知“招标工作通知”和“申报常见问题答疑”，对《投标评审书》所填各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。子课题负责人、课题组成员均已征得对方同意。若填报失实或违反有关规定，投标单位和首席专家承担全部责任。如获准立项，本人承诺以本《投标评审书》为有约束力的协议，遵守教育部的有关规定，遵循学术规范，恪守科研诚信，按计划认真开展研究工作，取得预期研究成果。教育部有权使用本《投标评审书》所有数据和资料。
投标人签字：


填  表  说  明

1.“基本信息表”部分栏目填写说明：
课题名称：必须与招标课题名称严格一致；主题词：按研究内容设立，一般不超过3个，词与词之间空一格；涉及学科：一般不超过3个；首席专家：限填1人，每个子课题只能设1名负责人；通讯地址及联系方式：请准确填写有效联系方式，尤其是手机和电子邮件；预期成果可选报多项。最终成果须是对研究内容高度凝练、具有重大学术价值和社会影响的标志性成果，篇幅原则上要求在40万字左右。最终成果标题应与批准课题名称相符。
2.《投标评审书》填写要简洁、规范、准确、清晰，适当控制篇幅和字数。本表各栏除特别规定外，均可以自行加行、加页，请注意保持页面连续性和完整性。《投标评审书》填写完毕后，请在《目录》中标注实际页码。
3.本表所列经费单位，一律为万元。
4.封面的“投标课题序号”为教育部社会科学司公布的招标课题序号。
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一、基本信息表
	课题名称
	

	主 题 词
	

	学科分类
	
	相关
学科
	

	研究类型
	
	A.基础研究   B.应用研究   C.综合研究

	首席专家
	姓名
	
	性别
	
	民族
	
	出生年月
	

	
	行政职务
	
	专业职务
	
	最后学位
	

	
	研究专长
	

	
	身份证号
	
	手机号码
	

	
	电子邮箱
	
	通讯地址
	

	子课题负责人
	姓名
	身份证号
	职称
/职务
	研究
专长
	手机
号码
	单位

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	预期成果
	
	A.专著  B.译著  C.论文  D.研究报告  E.工具书  F.数据库 G.其他 

	投标经费
	     万元
	计划完成时间
	



二、研究基础
	表1.首席专家学术简历

	提示：1.本人国内外学习经历、工作简历、学术兼职、所获奖励等基本情况；2.本人主要研究领域和研究专长。


	近五年以来作为第一负责人承担与投标课题相关的重点项目情况（限5项）

	序号
	课题名称
	项目来源
（立项号）
	批准
经费
	批准
时间
	是否结项

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	近五年以来作为第一署名人发表的与投标课题相关的代表性研究成果（限10项）

	序号
	成果名称
	出版、发表、提交（鉴定）单位
和时间

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	6
	
	

	7
	
	

	8
	
	

	9
	
	

	10
	
	





三、课题论证
	表2.研究状况和选题价值（4000字以内）

	填写参考提示：1.国内外相关研究的学术史梳理或综述，对已有相关代表性成果及观点做出科学、客观、切实的分析评价。2.说明研究可进一步探讨、发展或突破的空间，具体阐明本选题相对于已有研究的学术价值、应用价值和社会意义，尤其在服务国家重大战略或推动构建中国哲学社会科学自主知识体系方面发挥的重要作用。





	表3.总体框架和预期目标（10000字以内）

	填写参考提示：1.本课题内含的总体问题、研究对象和主要内容，总体研究框架和子课题构成，子课题与总课题之间、子课题相互之间的内在逻辑关系。2.本课题研究在学术思想理论、学科建设发展、资料文献发现利用或实践运用、服务决策等方面的预期目标。






	表4.研究思路和研究方法（4000字以内）

	填写参考提示：1.本课题的总体思路、研究视角和研究路径，具体阐明研究思路的学理依据、科学性和可行性。2.针对本课题研究问题拟采用的具体研究方法、研究手段和技术路线，说明其适用性和可操作性（本项重点填写）。






	[bookmark: _Hlk13660662]表5.重点难点和主要创新之处（4000字以内）

	填写参考提示：1.本课题拟解决的关键性问题和重点难点问题，分别阐述提炼这些问题的理由和依据。2.本课题研究在问题选择、学术观点、研究方法、分析工具、文献资料、话语体系等方面的突破、创新或推进之处（本项重点填写）。




	表6.子课题结构和主要内容（每个子课题2000字以内）

	子课题名称（之一）：

	负责人姓名
	
	承担单位
	

	填写参考提示：1.本子课题拟解决的主要问题和重点研究内容，研究思路和研究方法，研究计划和任务分工，研究目标和预期成果；2.子课题负责人学术简介、相关代表性成果（限5项）及其主要观点和同行评价等；3.子课题组成员的基本构成及相关代表性成果（限5项）简介。



注：除规模较大项目外,子课题一般不超过5个。请自行复制本表之二、之三、…
	[bookmark: _Hlk13660704]表7.参考文献和研究资料（2000字以内）

	填写参考提示：1.按引用文献规范列出本课题研究所涉及的主要中外参考文献。2. 基本文献资料的总体分析和代表性文献资料的概要介绍，简要说明重要文献资料的选择依据、获取途径和利用方式。




四、研究计划
	表8.课题组（含校内外）其他成员情况

	序号
	姓  名
	身份证号
	职称
	研究专长
	单位

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	近五年来与投标课题相关的主要研究成果

	


注：1.本表填写首席专家和子课题负责人以外的所有课题组成员情况。
    2.“与投标课题相关的主要研究成果”，不要求提供成果首页并版权页复印件，但须注明出版社、出版时间或刊物名称、刊期。
    3.国外课题组成员的姓名、单位请同时填写中文和外文，“与投标课题相关的主要研究成果”可只填写外文。


	表9. 研究进度和任务分工（2000字以内）

	填写参考提示：1.本课题研究的实地调研（或实验）方案、资料文献搜集整理方案、总体进度安排和年度进展计划。2.首席专家和核心成员的具体任务分工和每年投入时间（月）。3.主要阶段性成果和最终成果的名称、形式、字数，成果出版或发表、宣传推介的方式和计划。





五、经费预算
	类  别
	金  额
（万元）
	经费预算的依据及用途的简要说明

	申请经费总额
	
	

	直接经费合计
	
	

	业务费
	
	

	劳务费
	
	

	设备费
	
	

	间接经费
	
	

	其中外拨经费
	
	



	申请经费年度预算
（不含其他来源经费）
	年份
	2025年
	2026年
	2027年

	
	金额
（万元）
	
	
	



注：请根据研究计划合理编制年度预算，严格按照年度预算执行经费，研究经费使用范围参照《高等学校哲学社会科学繁荣计划专项资金管理办法》（财教〔2021〕285号）中的有关说明填写。

六、审核意见
	
所在院系/研究机构审核意见
（本院系或研究机构对投标课题的审核意见，可能为该课题研究提供的条件）

	











负责人签章                                        院系/研究机构公章
        年    月    日    


	学校担保意见、学校科研管理部门的监督管理措施
（1.为保证首席专家和主要研究人员在项目研究周期内有充足的研究时间而制定的特殊政策或措施；2.对《投标评审书》内容做真实性审查。）

	














    负责人签章                                        科研管理部门公章 
                                                             年    月     日
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